[Z

ACHERMANN THOMAS (DALLENWIL)

Name

Vorname
Wohnort
Geburtsdatum
Sternzeichen
Beruf

Zivilstand

Senne / Turner
Gewicht

Grosse
Lieblingsessen
Lieblingsgetrank
Lieblingsmusik
Schwingklub
Hobbys
Bevorzugte Schwiinge
Erfolge

Achermann

Thomas

Dallenwil

28.04.1979

Stier

Forster HF

verheiratet, 3 Tochter

Senne

125 kg

186 cm

wild

Rivella

alles ausser Techno

Nidwalden

Jagd, Skitouren, Wintersport allg., Biken
Kurz, Kreuzgriff, innerer Haken

Eidg. Kranze 2004 /2007, Siege Urner 2002,

Oberlandisches 2002, Ob- und Nidwaldner 2004,
Co-Sieger Weissenstein 2005, Biindner-Glarner

2006
Rucktritt 31.12.2010
Kranze 65

EIDGENGSSISCHE TEILNAHMEN

RANG PUNKTE JAHR FEST
17 53.50 2008 Kilchberger Schwinget
11b 75.00 & 2007 Eidgendssisches Schwingfest
12a 55.25 2006 Unspunnen-Schwinget
8a 75.50 & 2004 Eidgendssisches Schwingfest
KRANZE
RANG PUNKTE JAHR FEST
5¢ 57.00 2010 Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
7a 56.50 2010 Oberlandisches Schwingfest
4a 57.25 2010 Urner Kantonalschwingfest
of 56.00 2009 Innerschweizerisches Schwingfest
78 56.75 2009 Luzerner Kantonalschwingfest
6f 56.75 2009 Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
6e 57.00 2009 Urner Kantonalschwingfest
ba 56.75 2008 Bergschwinget Brunig
6a 56.75 2008 Bergschwinget Schwarzsee
1 58.75 2008 Innerschweizerisches Schwingfest
5b 57.00 2008 Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
6¢c 56.50 2008 Schwyzer Kantonalschwingfest
2a 57.25 2008 Sudwestschweizerisches Schwingfest
6d 57.00 2008 Urner Kantonalschwingfest
3c 57.00 2007 Bergschwinget Rigi
4d 56.75 2007 Bergschwinget Stoos
11b 75.00 2007 Eidgendssisches Schwingfest
7i 56.75 2007 Innerschweizerisches Schwingfest
5f 57.00 2007 Luzerner Kantonalschwingfest
4b 57.25 2007 Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
9b 56.50 2007 Urner Kantonalschwingfest
3c 57.00 2006 Bergschwinget Schwagalp
1b 58.50 2006 Bliindner-Glarner Kantonalschwingfest
7e 57.25 2006 Nordostschweizer Schwingfest
5f 56.75 2006 Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
4a 57.25 2006 Schaffhauser Kantonalschwingfest
8k 56.75 2006 Thurgauer Kantonalschwingfest
7e 56.50 2005 Bergschwinget Brunig
5¢ 56.75 2005 Bergschwinget Stoos
1b 58.25 2005 Bergschwinget Weissenstein
of 56.25 2005 Emmentalisches Schwingfest
Achermann Thomas (Dallenwil) 05.11.2025 10:39 Seite 1/2



8h
6f
7d
8a
8a

7a
2c
5f
6g
6¢c
5d

6d
2b

4b
6¢c
5c
7d
4e
2b
3a
6l

4¢c

4g
8f
be
8c
7f
5m

56.25
56.75
56.50
75.50
56.50
58.25
56.50
57.25
57.00
57.00
57.25
57.25
56.75
57.75
57.00
57.75
58.50
58.00
57.25
56.75
56.50
56.50
57.25
58.00
57.50
56.75
57.25
57.25
56.75
56.25
56.75
56.25
56.75
56.75

2005
2005
2004
2004
2004
2004
2004
2003
2003
2003
2003
2003
2002
2002
2002
2002
2002
2002
2002
2001
2001
2000
2000
2000
2000
2000
2000
1999
1999
1998
1998
1998
1997
1997

Innerschweizerisches Schwingfest
Urner Kantonalschwingfest
Bergschwinget Schwagalp
Eidgendssisches Schwingfest
Innerschweizerisches Schwingfest

Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
Urner Kantonalschwingfest
Bergschwinget Stoos
Innerschweizerisches Schwingfest
Luzerner Kantonalschwingfest

Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
Urner Kantonalschwingfest
Bergschwinget Stoos
Innerschweizerisches Schwingfest
Nordwestschweizerisches Schwingfest
Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
Oberlandisches Schwingfest

Urner Kantonalschwingfest

Zuger Kantonalschwingfest
Bergschwinget Weissenstein
Innerschweizerisches Schwingfest
Bergschwinget Brunig

Bergschwinget Schwarzsee
Innerschweizerisches Schwingfest

Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
Schwyzer Kantonalschwingfest

Urner Kantonalschwingfest

Solothurner Kantonalschwingfest

Zuger Kantonalschwingfest
Innerschweizerisches Schwingfest

Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
Urner Kantonalschwingfest

Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
Urner Kantonalschwingfest

Achermann Thomas (Dallenwil)

05.11.2025 10:39

Seite 2/2



