

## **ACHERMANN THOMAS (DALLENWIL)**

Name Achermann
Vorname Thomas
Wohnort Dallenwil
Geburtsdatum 28.04.1979
Sternzeichen Stier
Beruf Förster HF

Zivilstand verheiratet, 3 Töchter

Senne / Turner Senne
Gewicht 125 kg
Grösse 186 cm
Lieblingsessen Wild
Lieblingsgetränk Rivella

Lieblingsmusik alles ausser Techno

Schwingklub Nidwalden

Hobbys Jagd, Skitouren, Wintersport allg., Biken

Bevorzugte Schwünge Kurz, Kreuzgriff, innerer Haken

Erfolge Eidg. Kränze 2004/2007, Siege Urner 2002,

Oberländisches 2002, Ob- und Nidwaldner 2004, Co-Sieger Weissenstein 2005, Bündner-Glarner

2006

Rücktritt 31.12.2010

Kränze 65

## **EIDGENÖSSISCHE TEILNAHMEN**

RANG	PUNKTE	JAHR	FEST
17	53.50	2008	Kilchberger Schwinget
<b>11</b> b	75.00 🐓	2007	Eidgenössisches Schwingfest
12a	55.25	2006	Unspunnen-Schwinget
8a	75.50 🐓	2004	Eidgenössisches Schwingfest

## KRÄNZE

RANG	PUNKTE	JAHR	FEST
5c	57.00	2010	Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
7a	56.50	2010	Oberländisches Schwingfest
4a	57.25	2010	Urner Kantonalschwingfest
9f	56.00	2009	Innerschweizerisches Schwingfest
7g	56.75	2009	Luzerner Kantonalschwingfest
6f	56.75	2009	Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
6e	57.00	2009	Urner Kantonalschwingfest
5a	56.75	2008	Bergschwinget Brünig
6a	56.75	2008	Bergschwinget Schwarzsee
1	58.75	2008	Innerschweizerisches Schwingfest
5b	57.00	2008	Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
6c	56.50	2008	Schwyzer Kantonalschwingfest
2a	57.25	2008	Südwestschweizerisches Schwingfest
6d	57.00	2008	Urner Kantonalschwingfest
3с	57.00	2007	Bergschwinget Rigi
4d	56.75	2007	Bergschwinget Stoos
11b	75.00	2007	Eidgenössisches Schwingfest
7i	56.75	2007	Innerschweizerisches Schwingfest
5f	57.00	2007	Luzerner Kantonalschwingfest
4b	57.25	2007	Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
9b	56.50	2007	Urner Kantonalschwingfest
3с	57.00	2006	Bergschwinget Schwägalp
<b>1</b> b	58.50	2006	Bündner-Glarner Kantonalschwingfest
7e	57.25	2006	Nordostschweizer Schwingfest
5f	56.75	2006	Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
4a	57.25	2006	Schaffhauser Kantonalschwingfest
8k	56.75	2006	Thurgauer Kantonalschwingfest
7e	56.50	2005	Bergschwinget Brünig
5c	56.75	2005	Bergschwinget Stoos
<b>1</b> b	58.25	2005	Bergschwinget Weissenstein
9f	56.25	2005	Emmentalisches Schwingfest

Achermann Thomas (Dallenwil) 05.11.2025 10:39 Seite 1/2



Associa	ation fédérale de lu	ıtte suisse	
8h	56.25	2005	Innerschweizerisches Schwingfest
6f	56.75	2005	Urner Kantonalschwingfest
7d	56.50	2004	Bergschwinget Schwägalp
8a	75.50	2004	Eidgenössisches Schwingfest
8a	56.50	2004	Innerschweizerisches Schwingfest
1	58.25	2004	Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
7a	56.50	2004	Urner Kantonalschwingfest
2c	57.25	2003	Bergschwinget Stoos
5f	57.00	2003	Innerschweizerisches Schwingfest
6g	57.00	2003	Luzerner Kantonalschwingfest
6c	57.25	2003	Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
5d	57.25	2003	Urner Kantonalschwingfest
5	56.75	2002	Bergschwinget Stoos
2	57.75	2002	Innerschweizerisches Schwingfest
6d	57.00	2002	Nordwestschweizerisches Schwingfest
2b	57.75	2002	Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
1	58.50	2002	Oberländisches Schwingfest
1	58.00	2002	Urner Kantonalschwingfest
4b	57.25	2002	Zuger Kantonalschwingfest
6c	56.75	2001	Bergschwinget Weissenstein
5c	56.50	2001	Innerschweizerisches Schwingfest
7d	56.50	2000	Bergschwinget Brünig
4e	57.25	2000	Bergschwinget Schwarzsee
2b	58.00	2000	Innerschweizerisches Schwingfest
3a	57.50	2000	Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
61	56.75	2000	Schwyzer Kantonalschwingfest
4c	57.25	2000	Urner Kantonalschwingfest
4	57.25	1999	Solothurner Kantonalschwingfest
4g	56.75	1999	Zuger Kantonalschwingfest
8f	56.25	1998	Innerschweizerisches Schwingfest
5e	56.75	1998	Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
8c	56.25	1998	Urner Kantonalschwingfest
7f	56.75	1997	Ob- und Nidwaldner Kantonalschwingfest
5m	56.75	1997	Urner Kantonalschwingfest

Achermann Thomas (Dallenwil) 05.11.2025 10:39 Seite 2/2